
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 19η έως την 25η Ιουλίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.947 7.403 12.350 59,94% 

2η Υ.Πε. 8.291 2.933 11.224 26,13% 

3η Υ.Πε. 2.847 1.955 4.802 40,71% 

4η Υ.Πε. 4.224 1.626 5.850 27,79% 

5η Υ.Πε. 3.416 3.366 6.782 49,63% 

6η Υ.Πε. 5.740 4.408 10.148 43,44% 

7η Υ.Πε. 1.912 1.830 3.742 48,90% 

Σύνολο 31.377 23.521 54.898 42,84% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.075 565 4.328 140 7.403 705 

2η Υ.Πε. 930 191 2.003 257 2.933 448 

3η Υ.Πε. 618 87 1.337 66 1.955 153 

4η Υ.Πε. 378 56 1.248 114 1.626 170 

5η Υ.Πε. 603 107 2.763 184 3.366 291 

6η Υ.Πε. 782 133 3.626 183 4.408 316 

7η Υ.Πε. 594 172 1.236 241 1.830 413 

Σύνολο 6.980 1.311 16.541 1.185 23.521 2.496 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.485 317 2.462 110 4.947 427 

2η Υ.Πε. 2.533 392 5.758 201 8.291 593 

3η Υ.Πε. 1.067 123 1.780 84 2.847 207 

4η Υ.Πε. 2.314 219 1.910 100 4.224 319 

5η Υ.Πε. 1.163 284 2.253 78 3.416 362 

6η Υ.Πε. 2.659 454 3.081 89 5.740 543 

7η Υ.Πε. 1.114 345 798 49 1.912 394 

Σύνολο 13.335 2.134 18.042 711 31.377 2.845 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιούλιο. 
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